לכבוד

עו"ד רוני נויבאור ועו"ד לירון מאוטנר

מחלקת ייעוץ וחקיקה (אזרחי)

משרד המשפטים

שלום רב,

הנדון: התייחסות לתזכיר חוק השכירות ההוגנת (תיקוני חקיקה והוראת שעה), התשע"ה-2014

ביום 24.11.2014 הופץ להתייחסות תזכיר חוק השכירות ההוגנת (תיקוני חקיקה והוראת שעה), התשע"ה-2014 ("התזכיר"). הגר - מחקר ופיתוח מדיניות דיור הוגן, מרכז הפועל בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב במטרה להציע למקבלי ההחלטות בישראל דרכים לקידום מדיניות בתחום הדיור המאפשרת דיור הולם, נגיש ובר השגה, מתכבד להגיש התייחסותו לתזכיר כדלקמן:

1. ראשית אנו מבקשים לברך את הצוות שגיבש את תזכיר החוק, וכמובן את קבינט הדיור שהורה על גיבושו של התזכיר.

לעניין זה נכון להפנות לדברים האמורים במסגרת הדו"ח שהגישה ועדת טרכטנברג ביום 26 לספטמבר 2011, במסגרתו המליצה הוועדה, בין היתר, לפעול לפיתוחו של שוק השכרה של דירות מגורים לטווח הארוך, ולעודד את הגופים המוסדיים להשקיע בשוק זה.¹

¹ פרק הדיור בדו"ח ועדת טרכטנברג, עמ' 225-224.

(א) אנו סבורים כי יש לקבוע במפורש אלו מההוראות המוצעות בתזכיר יחולו על "דיוור בהישג יד", המוגדר בתוספת השישית לחוק התכנון, התשכ"ה-1965 ("חוק התכנון והבנייה") כ"השכרה לטווח ארוך".

כך למשל, סעיף 1 לתזכיר (אשר בהתאם לסעיף 4 לתזכיר לא ניתן להתנות על האמור בו), קובע כי המשכיר ראשי להעלות את דמי השכירות אחת לשנה, בשיעור שלא יעלה על שני אחוזים.